

# خامنه ای: تحریم‌ها اثر قابل توجهی بر زندگی مردم ندارد

سه‌شنبه ۲۷ مهر ۱۳۸۹ - ۱۹ اکتبر ۲۰۱۰

علی خامنه ای روز سه‌شنبه ۲۷ مهرماه (۱۹ اکتبر) و در نخستین روز از سفرش به قم، با اشاره به سابقه سی‌ساله تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت: "مردم و مسئولان عملاً نشان دادند که به توفیق الهی این تحریم‌ها اثر قابل توجهی بر زندگی مردم نخواهد داشت". این در حالی است که هفته‌نامه «اکنومیست» در گزارشی خطری که جمهوری اسلامی به دلیل بحران اقتصادی داخلی ناشی از تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور با آن مواجه است را بسیار جدی و خطرناک خواند.

اکنومیست در گزارش خود که با عنوان "تحریم‌ها درد آور شده است" خاطر نشان کرده که خطر این تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی کمتر از موشک‌های آمریکایی و اسرائیلی نیست. احتمال دارد زرادخانه‌های اتمی ایران نیز هدف قرار بگیرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد ژوئن گذشته دورچهارم تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی را به منظور مقابله با برنامه اتمی این کشور به تصویب رساند. پس از آن تعدادی از کشورهای از جمله آمریکا، اتحادیه اروپا، استرالیا، کانادا، کره جنوبی و ژاپن، تحریم‌های مضاعف یک‌جانبه ای را علیه جمهوری اسلامی اعمال کردند.

در همین حال در هفته‌های اخیر گزارش از بحران اقتصادی در این کشور به ویژه در بخش‌های مالی و بازار طلا به گوش رسیده است. گزارش اکنومیست می‌افزاید: "با شدت گرفتن تحریم‌ها و بسته شدن شماری از حساب‌ها و شعبه‌های بانک‌های ایرانی در خارج و همچنین افزایش قید و بندها بر حواله‌های نقدی از خارج به ایران، واردات ارز این کشور به شدت کاهش یافت و در پی آن ارزش ریال ایرانی نسبت به دلار آمریکا در یک ماه گذشته شاهد کاهشی ۱۵ درصدی بود." این گزارش می‌افزاید که این وضعیت بسیاری از صرافی‌ها را ناچار ساخت که برای مقابله با زیان‌های خود اقدام به خرید گسترده ارز بکنند.

اکنومیست در گزارش خود می‌افزاید بانک مرکزی ایران با هدف جلوگیری از زیان بیشتر وارد عمل شد و ارز هنگفتی به بازار تزریق کرد اما این اقدام از نگرانی ایرانی‌هایی که از تحریم‌ها ضرر دیده‌اند، نکاسته است.

علی خامنه‌ای، همچنین گفت که هدف کشورهای غربی از تشدید تحریم‌های

بین المللی علیه ایران، جدا کردن مردم این کشور از حکومت است. او گفت که مردم ایران در سال های دهه ۱۳۶۰ مشکلات زیادی را تحمل کردند و امروز هم با مشاهده "پیشرفت های عظیم کشور" در مقابل مشکلات ایستادگی می کنند.

این سخنان رهبر ایران همزمان با آغاز رسمی مرحله نهایی اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها در این کشور منتشر شده است. این در حالیست که اجرای مرحله نهایی قانون هدفمند کردن یارانه ها، نگرانی هایی را در مورد احتمال دشوارتر شدن وضعیت اقتصادی کشور برانگیخته است.

با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان اقتصادی طرح هدفمند کردن یارانه ها را به دلیل افزایش نقدینگی و بالارفتن نرخ تورم مورد انتقاد قرار داده اند اما مسوولین کشور در حال اجرایی کردن این طرح هستند.

رهبر ایران در سخنرانی امروز خود در قم، دولت را به تلاش برای رفع عوامل ایجاد نارضایتی در مردم، مانند مشکلات معیشتی و اشتغال فرا خواند و گفت: "دستگاه هایی مانند شهرداری ها و نیروی انتظامی که ارتباط مستقیم با مردم دارند، می توانند با اقدامات خود مشکلات مردم را حل و یا بر عکس نارضایتی ایجاد کنند. بنابراین باید کاملا به عملکرد خود دقت و توجه داشته باشند".